* Finis codicis ms.

nam tenebrescant sol, et luna, et stellæ, usque ad A
 cum locum, in quo Scriptura commemorat: *Et con-*
vertetur pulvis in terram unde erat, et spiritus rever-
tetur ad Deum qui dedit illum (Eccle. xii, 2, 7), su-
 per statu suæ conditionis explanant, et aiunt, Sabo-
 monem diligenter hortari populum Dei, ut hæc omnia
 faciant, antequam tollatur ab eis omnis honor et
 decus, duces et iudices, et sacerdotes, templum et
 sacrificia, potestas et regnum, et sancti, quos in sole,
 et luna, et stellis intelligi volunt, auferantur ab eo,
 antequam veniat Nabuchodonosor, sive Titus Vespasi-
 anius filius, aecitus a prophetis, ut eorum vaticinia
 compleantur; in die qua angeli templi præsidēs re-
 cedent, et curvabuntur robustissimi qui in exercitu
 suo sunt, et otiosa erunt eloquia magistrorum, et
 prophete qui de caelis solebant visionum suarum lumen
 accipere, contenebrescent; quando claudentur
 templi januæ, et humiliabitur Jerusalem, et Chal-
 dæus veniet, quasi *cantu volucris*, ita Jeremie vocibus
 prophetatus; et *conticescent filie Cantici* in tem-
 plo, et psallentium chori; illo tempore quando adve-
 nientes Hierosolymam ipsi quoque hostes Dei magni-
 tudinem pertinescent, et in via formidabunt audien-
 tes interitum Sennacherib regis Assyriorum et
 exercitus sui (Isai. xxxvii). Hoc enim dictum pu-
 tant: *Ab excelso*, id est, a Deo Hebræorum *formida-*
bunt. In illis diebus *forebit amygdalum*, ille baculus
 et virga, quam Jeremias in prophetiæ suæ vidit
 exordio (Jerem. i, 11). *Et impinguabitur locusta*, Na-
 buchodonosor cum suo exercitu. *Dissipabitur cappa-*
ris, amicitia Dei cum Israel. Hoc autem totum evenit
 Israel; quia *abiit homo in domum æternitatis suæ*, et
 præsidio Dei ad caelestia reversus est. Quo habitante
 in tabernaculo suo, *circuibunt in platea plangentes*
 atque flentes, et hostium obsidione vallati. Lætare
 ergo Israel in juventute prosperitatis tuæ, *antequam*
rumpatur funiculus argenteus; hoc est, donec gloria
 vestra vobiscum est. *Antequam recurat vitta aurea*.
 id est, antequam area testamenti auferatur. *Prius-*
quam hydria conteratur ad fontem, et convolvatur rota
super lacum, id est, donec in Sancto Sanctorum præ-
 cepta legis, et sancti Spiritus gratia est, et ante-
 quam revertaris in Babylonem, unde egressus es in
 lumbis Abrabæ; et incipias in Mesopotamia conteri,
 unde quondam profectus es, omnisque gratia pro-
 phetiæ qua quondam fueras inspiratus, revertatur ad
 latorem suum. Nos vero melius, ad superioris dispu-
 tationem ordinis revertentes, singula conabimur ex-
 planare. Juxta tropologiam, ad superiora respicit
 hujus capituli sensus, ubi ait: *Mane semina semen-*
tuum, et vespere ne cesset manus tua. Quod intelli-
 gendum est in omni ætate bene esse faciendum, et
 in omnibus operibus nostris Dei esse iudicium timen-
 dum. Dicit enim hic: *Lætare, juvenis, in adolescentia*
tua; et mox addidit: *Et in bono sit cor tuum*, ne
 nos ad luxuriam carnis hortari videretur. Tale et
 Apostolus ait: *Gaudete in Domino semper: iterum*
dico gaudete (Philip. iv, 4). Felix homo qui læto
 humo bonum facit, et gaudet in bono cor suum